Впечатление прави предложението за признаване на Фотиевия събор (относно фильоквето и главенството на папата) и на исихастските събори за Велики събори на Православната църква – бел. ред.

Прот. номер Ф.2/7/1085
КАРЕЯ, 12/25 май 2016

СВЕЩЕН КИНОПИС
СВЕТА ГОРА АТОН

До Негово Благочестно Всесвещейшество
Уважаемия наш Отец и Владика
Г-н г-н Вартоломей
Фенер

Всесвещейши Отче и Владико,

Синовно и с най-дълбоко уважение в Христос Възкръсналия радостно приветстваме Ваше Благочестно Всесвещейшество с очаквания в цял свят поздрав „Христос възкресе“.

по различни поводи чрез официални текстове относно богословски съглашения с инославни и е свидетелствал за съмолитвени и други богослужбени действия (литургични прегръдки и др.), чрез които се дава погрешен образ за съществуващо единство между им, както това се споменава в нашия текст ЕДІС от 9/22 април 1980 г. По-конкретно, в член 18 на текста „**Отношения на Православната църква с останалия християнски свят**“ следва да се уточни, че Православната църква съвсем не е възможно да приеме единството на Църквата като **някакво междуизповедническо натъкмяване или като съучастие в съмолитвени и други богослужбени действия**, които провокират смут в съвестта на православното изпълнение.